
  سیدعباس صالحی در نخستین جلسه 
هیات امنای خانه کتاب و ادبیات ایران در 
دوره جدید با بیان اینکه جایگاه معاونت 
فرهنگی در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در 
تناسب با سایر معاونت ها وضعیت یکسانی 
گر ادبیات نداشته باشد  ندارد، گفت: ایران ا
ایران نیست و همه جهان ما را با ادبیات 
می شناسند. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در 
نخستین جلسه هیات امنای خانه کتاب و 
ادبیات ایران در دوره جدید با تبریکِ میلادِ 
مولای متقیان حضرت علی )ع(، بیان داشت: 
کثریت قاطع برنامه های معاونت فرهنگی در  ا
خانه کتاب صورت می پذیرد از جشنواره ها 
اساس  برهمین  ؛  دیگر اقدامات  تا  گرفته 
می توان گفت عملا معاونت فرهنگی کارهای 
اصلیِ برنامه ای خود را در خانه کتاب انجام 
می دهد. وی افزود: موسسات مختلفی در 
وزارت فرهنگ داریم اما شرایط این موسسه 
متفاوت است مثلا، بخشی از آثار سینمایی در 
بنیاد فارابی )با همه اهمیتی که دارد( انجام 
می شود و تولیدات بسیاری توسط سازمان 
که ارتباطی با  سینمایی به نتیجه می رسد 
بنیاد فارابی ندارد اما وضعیت خانه کتاب 
متفاوت است و کارهای معاونت فرهنگی عملا 

در خانه کتاب متمرکز شده است. صالحی 
تصریح کرد: جایگاه معاونت فرهنگی در وزارت 
کاملا قابل توجه  فرهنگ و ارشاد اسلامی 
است و در تناسب با سایر معاونت ها وضعیت 
یکسانی ندارد. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
ادامه داد: بخش های متعددی به این حوزه 
مربوط می شود از جمله کتاب؛ کتاب ماده 
تمدن بوده و هروقت این ماده فعال باشد 
تمدن متصل به آن ماده نیز فعال است و 

هرزمان که این ماده فرو بریزد تمدن آن نیز 
به هم می ریزد و باید درنظر داشت مسئولیت 
جمع حاضر حفظ کتاب یعنی همان ماده 
گر ادبیات نداشته باشد  تمدن است. ایران ا
ایران نیست و همه جهان ما را با ادبیات 
کتاب  می شناسند؛ در این حوزه نیز خانه 
و ادبیات ایران عهده دار مسئولیت است. 
صالحی تصریح کرد: در ماه های پیش رو بارِ 
برگزاری جایزه ها و جشنواره های متعددی 

بر دوش خانه کتاب قرار دارد، پس از آن نیز 
می رسد،  تهران  کتاب  نمایشگاه  به  نوبت 
برهمین اساس ماه های پیش رو برای شما 
هیات  اعضای  است.  پرکار  بسیار  عزیزان 
امنای خانه کتاب هم در دو حوزه اصلی کتاب 
و ادبیات و رویدادهای پیش رو مسئولیت 
دارند در نهایت بابت پذیرش این مسئولیت 
از حاضران در جلسه سپاسگزار هستم. در 
این جلسه اعضای هیات امنای خانه کتاب 
و ادبیات ایران به نقد و بررسی چالش های 
حوزه کتاب پرداختند و نظراتشان را درمورد 
راه حل های برطرف شدن مشکلات حوزه 
کتاب بیان کردند. در پایان نیز وزیر فرهنگ 
احکام اعضای جدید هیات امنا را به آنها 
تقدیم و برایشان آرزوی موفقیت کرد. پیش از 
گانه محسن  این وزیر فرهنگ در احکامی جدا
محسن  مسجدجامعی،  احمد  جوادی، 
مهدوی راد،  محمدعلی  چینی فروشان، 
مومنی شریف،  محسن  اشعری،  کبر  علی ا
علی اصغر محمدخانی، علی محمد مودب، 
آزاده  و  حیدری  لادن  حیدری،  ابراهیم 
نظربلند را به عنوان اعضای جدید هیات 
امنای موسسه خانه کتاب و ادبیات ایران 

منصوب کرده بود. 
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    فرهاد آییش در کنار بازیگری و کارگردانی، دست به قلم هم می شود و نمایشنامه 
می نویسد. او این روزها مشغول گردآوری بخشی از نمایشنامه های خویش است که قرار 
است با یادداشتی از علی نصیریان منتشر شوند. این هنرمند درباره انتشار نمایشنامه های 
خود به »ایسنا« گفت: قرار است مجموعه ای از نمایشنامه هایم در کتابی منتشر شوند. 
این کتاب در برگیرنده چند نمایشنامه کوتاه است که آنها را حدود ۴۰ سال پیش نوشته ام و 
بیش ترین دغدغه ام در این نمایشنامه ها رابطه نابرابر بین زن و مرد است. آن مقطع نسبت 
به مساله مردسالاری و کم توجهی به حقوق زنان بسیار حساس بودم و چند نمایشنامه با 
این رویکرد نوشتم. آییش به بخش دیگری از نمایشنامه های خود نیز اشاره کرد و توضیح 
داد: یکسری نمایشنامه های دیگر هم دارم مانند »چمدان«، »پنجره ها«، »هفت شب 
« و... که همه اینها اجرا شده اند و حالا  «، »تق صیر کمدی شام آخر با مهمان ناخوانده«، »
قرار است در این کتاب منتشر شوند. غربی های قدیم سنتی داشتند که اول نمایشنامه را 
روی صحنه می بردند و بعد آن را منتشر می کردند. من هم از همین سبک پیروی کردم. او 

یادآوری کرد: بعضی از این نمایشنامه ها بارها در ایران و آمریکا اجرا شده اند و اغلب آنها در 
کشورهایی مانند آلمان، فرانسه، مکزیک، رومانی و... ترجمه و اجرا شده اند. به عنوان نمونه 
نمایش »چمدان« با کارگردانی جیم کیو که از هنرمندان شناخته شاه تئاتر سانفرانسیسکو 
است، روی صحنه رفته. با این حال سال ها درباره انتشار این نمایشنامه ها تردید داشتم 
چون اینها آثاری است که برای اجرا نوشته شده اند و شاید برای خواندن چندان مناسب 
گر  نباشند. آییش با یادآوری خاطره  از از زنده یاد سپانلو افزود: ایشان معتقد بود که تماشا
لذتی را که از تماشای یک نمایش می برد، از خواندن نمایشنامه آن نمی برد با این حال چاپ 
نمایشنامه هم مهم است. البته شخصا مخالف چاپ نمایشنامه هایم نبودم ولی انگیزه 
کافی برای این کار نداشتم اما اصرار و پیگیری آقای علی زارعی، مدیر انتشارات باعث شد 
که تصمیم به انتشار بگیرم. قرار است اینها در یک مجموعه چاپ شود و بعدتر در مجموعه 
، یونسکو، دیوید  دیگری نمایشنامه های اقتباسی ام را که عموما اقتباس از آثار شکسپیر
آیوز و... است، هم منتشر خواهم کرد. او ادامه داد: در پیشگفتار این مجموعه، انگیزه های 
خود را از نوشتن این نمایشنامه ها توضیح داده ام و از آنجا که نمایشنامه »هفت شب با 
مهمان ناخوانده« را برای آقای علی نصیریان نوشته ام و این نمایش در ایران و آمریکا با بازی 
ایشان اجرا شده، آقای نصیریان هم یادداشتی درباره این کتاب نوشته اند. قرار است این 
نمایشنامه ها سال آینده از سوی نشر »ایشکا« به مدیریت علی زارعی، ناشر و تهیه کننده 

تئاتر منتشر شوند.

با یادداشتی از علی نصیریان

 فرهاد آئیش کتاب چاپ می کند

»فوتبالیست ها« در حال دوبله
 سریال »فوتبالیست ها« در ۳۸ قسمت 
با مدیریت دوبلاژ مهسا عرفانی این روزها 
در حال آماده سازی است. واحد دوبلاژ 
تلویزیون این روزها در حال دوبله فصل 
»فوتبالیست ها«  کارتون  از  جدیدی 
پرطرفدار  کارتون های  از  یکی  که  است 
دهه ۷۰ بود. اردشیر منظم در ویدئویی 
کرد: من در سری اول سریال جای  بیان 
چهار نفر حرف می زدم و علاوه بر گزارشگر 
گویندگی  هم  دیگر  شخصیت  سه  جای 
می کردم. وی درباره اینکه گزارشگری اش 
در »فوتبالیست ها« را از کسی تقلید کرده 
گر الگو  ؟ اضافه کرد: در دوبله ا است یا خیر
نداشته باشید، نمی توانید تعریف درستی 
از کاری که می خواهید، انجام دهید داشته 
باشید. من هم به دلیل اینکه می خواستم 
به تعریف درستی برسم از برخی گزارشگران 
الگو می گرفتم. آن زمان عطاءا... به همنش 
یکی از این گزارشگران بود که او را در ذهنم 
قرار می دادم و صدایم به تدریج شبیه به 
او می شد. اردشیر منظم این روزها دوبله 
فصل جدید »فوتبالیست ها« را بر عهده 
دارد که قرار است پس از مدتی به پخش 
در تلویزیون برسد. او البته در این فصل 
فقط گوینده یکی از شخصیت ها و همان 
سریال  است.  »فوتبالیست ها«  گزارشگر 
مدیر  با  قسمت   ۳۸ در  »فوتبالیست ها« 
دوبلاژی مهسا عرفانی این روزها در حال 
آماده سازی است و قرار است همزمان با ماه 
مبارک رمضان به پخش در تلویزیون برسد.

 زمان تور کنسرت علیرضا قربانی 
 تورکنسرت  جدید علیرضا قربانی با عنوان 
»ایرانم« از بهار ۱۴۰۴ در شهرهای مختلف 
کشور آغاز می شود. تور کنسرت  جدید علیرضا 
، اصفهان،  قربانی در شهرهای تهران، شیراز
، کرمان، تبریز و جنوب ایران برگزار  نیشابور
می شود. در این تور کنسرت  قطعات جدید 
مختلف  آهنگسازهای  همراهی  با  که 
خلق شده اند با فضا و سازه ای متفاوت از 
کنسرت های قبلی اجرا می شوند. تورکنسرت  
جدید علیرضا قربانی با عنوان »ایرانم«، 
در  فرهنگی  گردشگری  توسعه  منظور  به 
، ایجاد توازن اقتصادی، فراهم  سطح کشور
کردن کیفیت استاندارد و یکسانِ اجرای 
موسیقی در شهرهای مختلف و همچنین 
تمرکززدایی از تهران برگزار می شود. آخرین 
اجرای علیرضا قربانی در تهران در تور کنسرت 

قبلی، اسفندماه ۱۴۰۲ بوده است. 

 نخست وزیر روسیه میخائیل میشوستین در سفر به 
ویتنام اظهارکرد که مسکو با وضعیت ناشی از تحریم های 
شدید غرب سازگار شده است. »روسیه تحت فشار فزاینده 
تحریم ها است اما ما موفق شدیم خود را با این شرایط 
وفق دهیم.« میشوستین این حرف را در ویتنام گفت. 
نخست وزیر روسیه که با همتای ویتنامی دیدار کرده بود، 
در نشستی با فعالان ارشد تجاری روسیه و ویتنامی حاضر 

شد. به گفته او، روسیه ضمن سازگارکردن خود با تحریم ها 
و جایگزینی واردات، تولیداتش را افزایش داده است. او در 
ویتنام رسما مورد استقبال نخست وزیر این کشور قرار گرفت 
و دو کشور چندین توافق در زمینه های مختلف دفاعی و 
اقتصادی امضا کردند. این سفر در شرایطی انجام شده که 
به دنبال آغاز جنگ اوکراین، آمریکا و غربی ها در حال اعمال 
فشارهای همه جانبه علیه روسیه و تلاش برای انزوای 

بین المللی این کشور هستند. به گفته نخست وزیر روسیه، 
به رغم این اقدامات، »تولید داخلی )روسیه( و جایگزینی 
واردات در شاخه های مختلف در حال توسعه است.« وی 
با بیان اینکه صنایع روسیه نتایج خوبی از خود نشان داده 
و پس از ۱۱ ماه در سال گذشته رشد آن از ۴ درصد فراتر رفت، 
گفت: »هر آنچه را که برای تثبیت پویایی اقتصاد و احیای 
فعالیت های سرمایه گذاری لازم است انجام خواهد داد.«

 وزارت دفاع انگلیس از برگزاری رزمایش نظامی 
مشترک این کشور با ژاپن خبر داد. به گزارش ایرنا از 
تارنمای وزارت دفاع انگلیس، رزمایش »جزایر هوشیار« 
با مشارکت بیش از ۱۰۰ نظامی انگلیسی از تیپ ۱۶ هوابرد 
اپن، در  کشور و نیروهای زمینی دفاعی ژ ارتش این 
جزیره کیوشو آغاز شده است. گفتنی است که انگلیس 
تنها کشور اروپایی است که رزمایش نظامی دوجانبه در 
ک ژاپن برگزار می کند. بر اساس این گزارش، »جان  خا
کاتانی« همتای  گن نا هیلی« وزیر دفاع انگلیس با »
ژاپنی خود در لندن دیدار و درباره گسترش همکاری های 
کید کردند. هیلی اظهارکرد:  دفاعی میان دو کشور تأ
»با افزایش بی ثباتی در سراسر جهان، بیش از هر زمان 

که همکاری خود را با شرکای  دیگری ضروری است 
بین المللی مانند ژاپن تقویت کنیم.« وزیر دفاع انگلیس 
افزود: »امروز با وزیر دفاع ژاپن پیشرفت مثبت برنامه 
جنگنده نسل جدید را مورد بررسی قرار دادیم. این 
برنامه نه تنها همکاری های امنیتی ما را تقویت می کند، 
بلکه صدها شغل جدید و تخصصی در انگلیس ایجاد 
خواهد کرد.« بر اساس گزارش وزارت دفاع انگلیس، 
دفتر مرکزی برنامه مشترک ساخت جنگنده های نسل 
جدید  )GCAP(، پروژه ای که با مشارکت انگلیس، ژاپن 
و ایتالیا اجرا می شود، در شهر ردینگ )انگلیس( و تحت 
مدیریت »اوکا ماسامی« از ژاپن تأسیس خواهد شد. 
توسعه جنگنده های پیشرفته و تقویت توانمندی های 

صنعتی سه کشور، از جمله اهداف این پروژه عنوان شده 
است. همچنین بر اساس توافق های صورت گرفته، گروه 
انگلیسی موسوم به Carrier Strike Group  در سالجاری 
میلادی به منطقه اقیانوس هند و آرام اعزام و از ژاپن 
بازدید خواهد کرد. این گروه، متشکل از ناو هواپیمابر 
و اسکورت های دریایی و هوایی آن، قرار است در 
مجموعه ای از عملیات ها و تمرینات نظامی مشترک با 
نیروهای دفاعی ژاپن و سایر شرکای منطقه ای مشارکت 
کند. یک سخنگوی دفتر نخست وزیر انگلیس با اشاره به 
اهمیت همکاری های دفاعی میان اروپا و منطقه هند 
و آرام اعلام کرد که امنیت این دو منطقه به یکدیگر گره 

خورده است. 

روسیه:

تحت فشار تحریم ها هستیم اما موفق شدیم 

رزمایش نظامی مشترک انگلیس و ژاپن

بیـــن المـــلل
 

 
گــــزارش

 رئیس جمهور کره جنوبی بازداشت شد

 رسانه های کره جنوبی اعلام کردند که نیروهای پلس 
سرانجام رئیس جمهور معزول این کشور را به علت اعلام 
حکومت نظامی در سوم دسامبر پارسال بازداشت کردند. 
به گزارش سی ان ان، دفتر تحقیقات فساد اداری برای 
مقام های عالی رتبه کره جنوبی )CIO( با انتشار بیانیه ای 
اعلام کرد که روز چهارشنبه و در دومین تلاش مشترک 
با کمک نیروهای پلیس شهر سئول »یون سوک یول« 
رئیس جمهور استیضاح شده و معزول این کشور بازداشت 
شده است. گفته می شود که نزدیک به ۳ هزار نیروی پلیس 
با حضور در اقامتگاه یون، او را بازداشت کردند؛ نیروهای 
پلیس کره جنوبی در سوم ژانویه هم برای بازداشت یون 
سوک یول تلاش کردند، اما به علت حضور گسترده حامیان 
، موفق به بازداشت او نشدند. این اولین  رئیس جمهور
بار در تاریخ کره جنوبی است که یک رئیس جمهور مستقر 
بازداشت می شود. هم زمان با بازداشت رئیس جمهور 
کره جنوبی مخالفان وهواداران او در نزدیکی  معزول 
اقامت گاه او تجمع کردند؛ برخی از معترضان شعار می دادند 
»استعفا«، »زمان شما تمام شد« و »مسئولیت بپذیرید«، 
که حامیان رئیس جمهور شعار »استیضاح  در حالی 
«، »رئیس جمهور را آزاد کنید« »ما بردیم« سر  نامعتبر
دادند. رسانه های کره جنوبی پس از دستگیری یون، پیام 
تصویری از قبل ضبط شده را از او منتشر کردند که در آن بار 
کید کرد  دیگر تحقیقات درباره خود را »غیرقانونی« خواند و تأ
که »همه قانون در این کشور نقض شده است.« یون سوک 
یول در این پیام تصاویری می گوید: به عنوان رئیس جمهور 
که باید از قانون اساسی و دستگاه و نظام قانونی کره جنوبی 
محافظت کند، پاسخ به این رویه های غیرقانونی و نامعبر 
تأیید آنها نیست، بلکه به امید جلوگیری از خونریزی است. 
رئیس جمهور محافظه کار کره جنوبی ۱۴ دسامبر با رأی 
پارلمان این کشور تعلیق شد. حکومت نظامی ناموفق در 
سئول که تنها ۶ ساعت به طول انجامید، این کشور جنوب 
شرق آسیا را به وخیم ترین بحران سیاسی اش طی چند 
دهه اخیر کشانده است. یون با اتهاماتی همچون خیانت 
و شورش مواجه است که در صورت اثبات می تواند برای او 
حبس ابد یا حتی مجازات اعدام به همراه داشته باشد. 
بازرسان با این حکم بازداشت می توانند ۴۸ ساعت او را نگه 
دارند و بازجویی کنند و در صورت لزوم باید حکم بازداشت 

یون سوک یول را تمدید کنند.

کوتــــاه

 پس از آنکه ورشو و کی یف به توافقی درباره منشا اصلی 
اختلافات و تنش هایشان درباره نبش قبر قربانیان لهستان 
در خلال نسل کشی از سوی ملی گرایان اوکراینی در جنگ 
دوم جهانی رسیدند، زلنسکی  به لهستان رفت. سفر ولودیمیر 
زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین به ورشو چند روز پس از آن 
انجام شده که دونالد تاسک، رئیس جمهور لهستان درباره 
آغاز نبش قبر پیشرفت هایی را اعلام کرد. به نقل از خبرگزاری 
گرچه لهستان یکی از حامیان جدی اوکراین  آسوشیتدپرس، ا
از زمان حمله روسیه در ۲۰۲۲ است، اما مساله قربانیان 
لهستانی نسل کشی توسط ملی گرایان اوکراینی در جنگ 
دوم جهانی به مساله ای پر تنش بین دو کشور بدل شده 
بود. دونالد تاسک با فشارهای داخلی برای نشان دادن 
پیشرفت در حل این مساله روبه رو بوده است. نسل کشی 
لهستانی ها توسط ملی گرایان اوکراینی به سال ۱۹۴۳ و ۱۹۴۴ 
برمی گردد زمانیکه اروپا در جنگ بود. ملی گرایان اوکراینی 
حدود ۱۰۰ هزار لهستانی را در »وولینیا« و سایر مناطق قتل 

ک یکسان شد  عامل کردند. تمامی روستاها سوزانده و با خا
کنان توسط ملی گرایان کشته شدند. این مساله  و تمامی سا
برای اوکراینی های امروزی بسیار حساس است چون برخی 
از ملی گرایان اوکراینی دوران جنگ دوم جهانی، امروزه به 
دلیل تلاش هایشان برای کشور، به عنوان قهرمانان ملی یاد 
می شوند. در این میان، اوکراین هم با فشارهایی روبروست 
چون به حفظ و تداوم حمایت های لهستانی در مقابله با 
کنون ریاست دوره ای اتحادیه  روسیه نیاز دارد. لهستان ا
اروپا را در اختیار دارد؛ بلوکی که کی یف به دنبال عضویت در 
آن است و و ورشو می تواند برای این مساله تاثیرگذار باشد. 
دونالد تاسک روز جمعه در پیامی در ایکس )توئیتر( با اشاره 
به اقدامات جنگ دوم جهانی توسط ملی گرایان اوکراینی 
نوشت: »در نهایت، به پیشرفت رسیدیم. تصمیم برای 
نخستین نبش قبر قربانیان لهستانی گرفته شده است. از 
وزرای فرهنگ لهستان و اوکراین برای همکاری خوبشان 

قدردانی می کنم. منتظر تصمیمات بعدی هستیم.«

تقویت حضور ناتو در »بالتیک«
 سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( اعلام کرد که 
حضورش را در دریای بالتیک با انجام یک ماموریت 
گزارش ایسنا، این اقدام  جدید افزایش می دهد. به 
از  حفاظت  بهانه  به  ناتو  نظامی  ائتلاف  سوی  از 
زیرساخت های زیر دریا و در پی یکسری تخریب ها و 
ایجاد اختلال در کابل های کف دریا بین کشورهای عضو 
ناتو صورت می گیرد. به نقل از شبکه خبری راشاتودی، 
روسیه، دریای بالتیک را یک منطقه استراتژیک برای 
عملیات دریایی و صادرات انرژی می داند. »مارک روته« 
دبیرکل ناتو گفت: ناوچه ها، هواپیمای گشت دریایی و 
یگانی کوچک از پهپادهای نیروی دریایی قرار است به 
تقویت شناسایی و بازدارندگی در منطقه بپردازند. این 
اقدام از سوی ناتو به یک کشتی چینی به نام »یی پنگ 
۳« مرتبط است که به ایجاد آسیب رساندن به کابل های 
زیر دریا با لنگر انداختن بر بستر دریای بالتیک و کشیدن 
آن در یک مسیر، متهم است. بازرسان اتحادیه اروپا اجازه 
یافتند تا وارد عرشه این کشتی شوند و چین نیز اعلام 
کرد، با این تحقیقات همکاری خواهد داشت. مارک 
روته افزود: »ما شواهدی از یک کارزار برای بی ثبات کردن 
جوامع خود از طریق حملات سایبری، تلاش برای ترور 
و خرابکاری ها شامل خرابکاری در کابل های زیر دریا در 
دریای بالتیک را شاهد هستیم.« کشورهای عضو ناتو به 
طور معمول و منظم مانورهای دریایی در منطقه انجام 
می دهند که شامل حضور و پرواز جنگنده ها در نزدیکی 

مرزهای روسیه است.

دیدار »پوتین« با »اون«
 سخنگوی دفتر ریاست جمهوری روسیه اعلام کرد: 
مسکو این را می داند که مزدوران خارجی در جبهه رژیم 
کی یف می جنگند. به گزارش مهر به نقل از خبرگزاری 
ریانوستی، »دیمیتری پسکوف« اظهار کرد: نسبت به 
گزارش ها درباره آتش بس قریب الوقوع در غزه خوش بینی 
محتاطانه ای داریم. آتش بس برای مردم غزه امری 
ضروری است. سخنگوی دفتر ریاست جمهوری روسیه 
در این خصوص ادامه داد: مسکو این را می داند که 
مزدوران خارجی در جبهه رژیم کی یف می جنگند. تمام 
تلاش های ممکن برای بازگرداندن سربازان روسی از 
اسارت اوکراین انجام می شود. دیمیتری پسکوف در 
ادامه افزود: در مورد آماده سازی دیدار بین پوتین و 
کیم جونگ اون )رهبر کره شمالی( زمانی که اطلاعات در 
دسترس قرار گرفت، بلافاصله اطلاع رسانی خواهد شد. 
وی در این ارتباط اضافه کرد: روسیه در حال کار بر روی 
پاسخ خود به تحریم های آمریکا علیه بخش نفت روسیه 
است، این اقدامات باید مطابق با منافع مسکو باشد.… 
روسیه و جمهوری آفریقای مرکزی در حال توسعه روابط 
در همه زمینه ها از جمله امنیت هستند و سفر توادرا به 

مسکو نیز به این موضوع مربوط می شود.

چند غافلگیری در جشنواره موسیقی 
که مدیریت  از پژوهشگران موسیقی نواحی   یکی 
ویدادهای مرتبط با موسیقی  برنامه ریزی و تنظیم ر
از  دارد،  عهده  بر  را  فجر  موسیقی  جشنواره  نواحی 
ویداد خبر  اجرای چند برنامه غافلگیرکننده در این ر
که  نواحی  بزرگ نیا پژوهشگر موسیقی  داد.  پیمان 
طی سال های گذشته همکاری مستمری در تنظیم، 
برنامه ریزی و دعوت از هنرمندان شرکت کننده در بخش 
موسیقی نواحی جشنواره موسیقی فجر را به عهده 
داشته، در گفت وگو با مهر بیان کرد: یکی از اهداف اصلی 
ما توجه به موسیقی نواحی و حفظ جایگاه آن در میان 
مخاطبان است. البته به نظر می رسد نگاه موزه ای و 
کافی نیست و باید تلاش  صرفا تاریخی به این حوزه 
کنیم تا این هنر را در قالب های مناسب و امروزی به 
جامعه معرفی کنیم. حتی در مواردی که پیشکسوتان 
یا بخش های خاصی از موسیقی نواحی مدنظر هستند، 
نظر  در  آنان  برای  شایسته  جایگاهی  است  ضروری 
گرفته شود تا به درستی معرفی شوند. وی ادامه داد: 
فکر می کنم در جشنواره موسیقی فجر امسال فرصت 
مناسبی فراهم شده تا اتفاقات مثبتی در حوزه موسیقی 
خ دهد. بر اساس تصمیم دبیر جشنواره و  نواحی ر
برگزارکنندگان، امسال نگاه ویژه ای به بخش موسیقی 
نواحی، هم در بخش بانوان و هم در بخش گروه ها، 
معطوف شده است. بسیاری از گروه های برجسته ای 
که در طول سال در این حوزه فعالیت می کنند، دعوت 
شده اند تا در این رویداد شرکت کنند و این امر می تواند 
به اتفاقات بسیار خوبی در این بخش منجر شود. این 
گفت: در بخش موسیقی  پژوهشگر موسیقی نواحی 
برخی  حضور  جمله  از  ویژه ای  برنامه های  نواحی، 
گروه ها به عنوان غافلگیری برای مدت کوتاهی )۵ تا ۱۰ 
دقیقه( در دل اجراهای اصلی در نظر گرفته شده است. 
این اقدام می تواند به معرفی بهتر این گروه ها و جلب 
توجه بیشتر مخاطبان به موسیقی نواحی کمک کند. 
، بسیاری هنرمندان زن فعال از  در بخش بانوان نیز
مناطق مختلف ایران دعوت شده اند تا در این جشنواره 
حضور یابند و آثار خود را اجرا کنند. این اتفاق می تواند 
گامی مهم در جهت معرفی و ارتقای جایگاه بانوان در 
موسیقی نواحی باشد. بزرگ نیا در پایان اظهار کرد: این 
رویکرد جدید را می توان خبری خوش برای موسیقی 
نواحی ایران دانست، به ویژه برای بخشی که همواره با 
انتقاداتی مبنی بر نگاه موزه ای و تاریخی به آن مواجه 
بوده است. امسال بسیاری از هنرمندان و گروه های 
برجسته ای که مخاطبان فراوانی دارند، در جشنواره 
فجر حضور خواهند یافت. همچنین، توجه ویژه ای به 
پیشکسوتان این حوزه، به ویژه بانوان، شده است که 

جای تقدیر دارد. 
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